
KËRKESË
       BASHKISË   KORÇË
      DREJTORISË SË KONTROLL TERRITORIT
    (QENDRA E LIÇENSIMIT)
AUTORIZIM
PËR PIKAT E TREGETIMIT ME PAKICË TË KARBURANTEVE DHE NJËSIVE TË SHITJES SË LËNDVE DJEGËSE DHE BOMBULAVE TË GAZIT

PERSON FIZIK/JURIDIK …………………………………
Bazuar në Ligjin Nr.8450, dat 24.2.1999 “Për  përpunimin, transportimin dhe tregëtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre” të ndryshuar me Ligjin Nr .9218, datë 08.04.2004 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin Nr.8450, Datë 24.2.1999 “Per perpunimin, transportimin dhe tregëtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre, si dhe në V.K.M Nr. 129, datë 18.03.1999 “Për proçedurat dhe kushtet për dhënien e lejeve e të autorizimeve për tregëtimin e naftës, të gazit e nënprodukteve të tyre” të ndryshuar me V.K.M Nr. 170, datë 25.04.2002 &  Nr. 563, datë 27.08.2004 “Për disa shtesa dhe ndryshime  për proçedurat  dhe kushtet për dhënien e lejeve e të autorizimeve për tregëtimin e naftës, të gazit e të nënprodukteve të tyre” si dhe Vendimeve përkatëse të Këshillit Bashkiak. 

KËRKOJ:
Të pajisem me autorizim përkatës për tregëtimin me pakicë të :

1.Karburanteve          2.Njësitë e shitjes së lëndëve djegëse         3.Bombulave të gazit

Me adresë të ushtrimit të aktivitetit ____________________ Nr.Tel._____,Cel._______________
Bashkëngjitur dorëzoj dokumentacionin e mëposhtem:

1. Vërtetim nga Gjykata për rregjistrim si person juridik/ fizik.
2. Çertifikatë rregjistrimi në Zyrën Tatimore. 
3. Vërtetim për pronesinë apo kontratën e marrjes në perdorim të mjedisit përkatës.

4. Çertifikatën e kalibrimit të enëve dhe aparateve të shitjes, të lëshuar nga organet e metrologjisë dhe të kalibrit në njësitë e Qeverisjes Vendore.

5. Projektin teknologjik të miratuar nga zyra e Urbanistikës,organet e mbrojtjes të mjedisit dhe ato të mbrojtjes nga zjarri në njësitë e Qeverisjes Vendore.

6. Aktin e kontrollit dhe lejen e shfrytëzimit të objektit të leshuar nga zyra e Urbanistikës.

7. Vërtetim për kontrollin e respektimit të kushteve teknike të lëshuar nga Inspektoriati Shteteror i Kontrollit të Naftës, Gazit dhe Nenprodukteve të tyre.

8. Vërtetim nga Inspektoriati i Pajisjeve nën Presion.

 (Dokumentacioni që dorezohet duhet të jetë i fotokopjuar dhe i noterizuar.)
KËRKUESI ________________________________ ________________________________________

	Plotesohet nga specialisti i Bashkise


 Marrësi në dorëzim                                                                                                                                              [image: image1.jpg]



  (SPECIALISTI ) _________________________________________________

 Korçë , më _____/______/___________

Afati i kthimit të pergjigjes brenda datës _____/______/ __________                                                                
Në rast se dokumentacioni i dorëzuar do te jetë i plotë dhe i rregullt,leja do te jetë e disponueshme pas dorëzimit të Mandat Pagesës.
Kjo kërkesë perpilohet në dy kopje, ku  njëra   protokollohet dhe tjetra i jepet  kërkuesit.     

Nr.  ______________ Prot.





Datë ________________





Bashkia Korçë

















